
Příloha č. 9 - VD Lovosice 

 

Technická specifikace prací  

VD Lovosice, potápěčské práce na zahrazení a vyhražení MPK  

Předmětem zakázky je pomoc při zahrazení a vyhrazení malé plavební komory VD Lovosice. 
Schematicky je rozsah potápěčských prací znázorněn v příloze 9.4. 
 
Lokalita: 

Obec: Lovosice 

Katastrální území: Lovosice 

Vodní tok: Labe 

Říční kilometr: 834,500 

Souřadnice GPS: N50°30'51.804, E14°4'23.89 

 

Rozsah prací: 

Potápěčské práce budou zahrnovat: 

- kontrolu drážek provizorního hrazení a dosedacího prahu popř. odstranění volných 
kusových manipulovatelných částí nebo nánosu sacím čerpadlem do max. objemu  
1 m3/den, 

- kontrolu dosednutí hradidel provizorního hrazení vč. utěsnění,  

- asistenci při osazení čerpací techniky (2x čerpadlo), 

- pomocné potápěčské práce při vyhrazení hradidel provizorního hrazení. 

 
Časová náročnost: 

Předpoklad doby provádění potápěčských prací jsou 4 pracovní dny za příznivých 
hydrologických podmínek. 
 
Výstup prací: 

Výstupem prací bude denní záznam provedené práce podepsaný vedoucím jezným na VD 
Lovosice. 
 
Popis provizorního hrazení: 

Horní ohlaví 
Z horní i dolní vody je možno provizorně zahradit horní ohlaví pomocí válcových ocelových 
hradidel do opancéřovaných drážek šířky 250 mm, z horní vody případně do drážky 
náhradních vrat šířky 70 mm.  

Dolní ohlaví 
Provádí se ocelovými válcovými hradidly. Pod vzpěrnými vraty jsou opancéřované drážky 
provizorního hrazení šířky 250 mm a z dolní vody drážka náhradních vrat šířky 70 mm. 
 
Přílohy: 

Příloha 9.1 – Situace VD 

Příloha 9.2 – Půdorys plavebních komor 

Příloha 9.3 – Příčné řezy plavebních komor  

Příloha 9.4 – Oblast potápěčských prací 
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Příloha 9.1 – Situace VD



7004774924650

29
7

722

492

700

200

200

640600260340

760560560560560560560560560560980

13472050600

700 560 560 560 560 560 560 560 560 560 1040

1800 3258 2245

20
0

61
0

1440 860 860 860 860 860 860 860 860 860 860 860 860 860 860 1200

410 1280 340 370 750

12002650

22
00

45
0

8608608608608608608608608608608608608608601010

130

41
0

11
00

11
00

22
00

89
5

12
00

34
0

68
0

34
0

14
0

18
5

17
0

18
5

14
0

73
0

74
0

73
0

14
0

18
5

13
0

21
62

42
92

150

450

145,09

137,89
137,64

137,89145,09
137,64

137,54137,54

140,04

140,29

139,69

145,09 145,09

145,09

137,89137,54 137,59 138,89 137,89137,89

14
65

143,89

LABE

O
S

A
 K

LA
P

K
Y

N
Ć
H
R
A
D
N
ĉ V
R
A
TA

P
R
O
V
IZ
O
R
N
ĉ H
R
A
ZE
N
ĉ

P
R
O
V
IZ
O
R
N
ĉ H
R
A
ZE
N
ĉ

LABE

LABE

VELĉN

319022003000 1002200300022001570

Povod² Labe, st§tn² podnik, V²ta Nejedl®ho 951, 500 03 Hradec Kr§lov®
ĐsteckĨ LovosiceLovosice

SITUACE PLAVEBNÍCH KOMOR

NA LABI
ř. km 787,543

MANIPULAČNÍ ŘÁD PRO VD LOVOSICE

1: 200

Milan Kyral, DiS.
Ing. Petr VĆVRA

Milan Kyral, DiS.

G.3.18.

duben 2012
            TP

3359

OSA VELK£ PLAVEBNĉ KOMORY - UĢITEĻNĆ D£LKA - 150m

OSA MAL£ PLAVEBNĉ KOMORY - UĢITEĻNĆ D£LKA - 110m

N
Ć
H
R
A
D
N
ĉ V
R
A
TA

P
R
O
V
IZ
O
R
N
ĉ H
R
A
ZE
N
ĉ

145,09

145,09

P
R
O
V
IZ
O
R
N
ĉ H
R
A
ZE
N
ĉ

VTOK OBTOKU ZASLEPEN

BeranI
Text napsaný psacím strojem
Příloha 9.2 – Půdorys plavebních komor



Pořadové číslo
Číslo stavby

Měřítko

Zodp. proj.:
Ved. odd. proj.:

Název akce:

Kraj:

Příloha:

Investor:
K.Ú.:Obec:

Datum
Stupeň

Kreslil:
Autor.  ing.:
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Příloha 9.3 – Příčné řezy plavebních komor 



 
 

Zahrazení a vyhrazení 

z horní vody 

Zahrazení a vyhrazení 

z dolní vody 
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Příloha 9.4 – Oblast potápěčských prací
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Legenda: oblast potápěčských prací označena červeně




